
Vaststellingsregeling toeslag en maximumbedrag toeslag premie
verzekering tegen ziektekosten

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
15 januari 2007, nr. OHW-U-2737678,
houdende vaststelling van de toeslag en
het maximumbedrag van de toeslag voor
de premie van verzekering tegen ziekte-
kosten voor gerechtigden op basis van
de Wet uitkeringen burger-oorlogs-
slachtoffers 1940–1945 en de Wet
uitkeringen vervolgingsslachtoffers
1940–1945

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 27a van de Wet uitke-
ringen burger-oorlogsslachtoffers 1940–
1945 en artikel 18a van de Wet uitkerin-
gen vervolgingsslachtoffers 1940–1945;

Besluit:

Artikel 1
De bedragen, genoemd in artikel 1 van
het Besluit toeslag premie ziektekosten-
verzekering Wubo en Wuv, worden
vastgesteld op:
€ 118,94 per maand voor de onge-

huwde gerechtigde jonger dan 65 jaar;
€ 118,94 per maand voor de gehuwde

gerechtigde jonger dan 65 jaar, indien
de premie van verzekering tegen ziekte-
kosten van de echtgenoot niet te zijnen
laste komt;

a. 

b. 

€ 191,97 per maand voor de gehuwde
gerechtigde jonger dan 65 jaar, indien
de premie van verzekering tegen ziekte-
kosten van de echtgenoot te zijnen laste
komt;

€ 123,11 per maand voor de onge-
huwde gerechtigde van 65 jaar of ouder;
€ 123,11 per maand voor de gehuwde

gerechtigde van 65 jaar of ouder, indien
de premie van verzekering tegen ziekte-
kosten van de echtgenoot niet te zijnen
laste komt;
€ 246,22 per maand voor de gehuwde

gerechtigde van 65 jaar of ouder, indien
de premie van verzekering tegen ziekte-
kosten van de echtgenoot te zijnen laste
komt.

Artikel 2
Het bedrag, genoemd in artikel 2 van
het Besluit toeslag premie ziektekosten-
verzekering Wubo en Wuv, wordt
vastgesteld op € 194,58.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

c. 

d. 

e. 

f. 

Toelichting

Op basis van artikel 27a van de Wet
uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers
1940–1945 (Wubo) en artikel 18a van
de Wet uitkeringen vervolgingsslachtof-
fers 1940–1945 (Wuv) worden de
forfaitaire bedragen en het maximum
bedrag van de toeslag voor de premie
ziektekostenverzekering bij ministeriële
regeling herzien naar evenredigheid van
de ontwikkeling van de standaardpremie
als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder-
deel f, van de Wet op de zorgtoeslag. De
standaardpremie is voor 2007 verhoogd
van € 1015 naar € 1059; een verhoging
van 4,33%. De in het Besluit toeslag
premie ziektekostenverzekering Wubo
en Wuv geregelde forfaitaire bedragen
en het maximumbedrag van de toeslag
voor de premie ziektekostenverzekering
worden met hetzelfde percentage ver-
hoogd.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 18 januari 2007, nr. 13 / pag. 12 1


